

**Protokół nr 40/17  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 20 listopada 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Ewelina Waligórska Inspektor ds. księgowości, pożytku publicznego i pomocy publicznej Referatu Budżetowo-Finansowego przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r., którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in. brakującego załącznika z kartą oceny; nowego obszaru współpracy – promocja gminy i organizacja wolontariatu; kwot jakie są zaplanowane na poszczególne obszary. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, a więc 7 głosami „za” wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego zaopiniowania wyżej wymienionej uchwały.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła Informację o stanie zadań oświatowych w Gminie Mosina na rok szkolny 2016/2017, której oryginał stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. W czasie przedstawiania odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: przyczyny braku dzieci w I klasie w Szkole Podstawowej w Pecnej; czy w przedszkolu w Rogalinku przyjęte zostały wszystkie chętne dzieci z Gminy Mosina; ilości dzieci w przedszkolach prowadzonych przez Gminę; czy w Szkole Podstawowej w Rogalinku wszystkie dzieci mają opiekę świetlicową. Następnie odbyła się dyskusja na temat ilości miejsc w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę oraz podmioty prywatne; wysokości dotacji, które otrzymują przedszkola. W wyniku dyskusji sformułowano oraz przyjęto jednogłośnie, a więc 7 głosami „za” wniosek nr 2 oraz wniosek nr 3. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur poprosiła, żeby Informacja o stanie zadań oświatowych w Gminie Mosina pojawiła się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Mosina.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz poprosił o zadawanie pytań do projektu budżetu na 2018 rok, w działach dotyczących działania komisji. Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedzieli na pytania, które dotyczyły m.in.: zaplanowanych wydatków na przedszkola – są niższe niż w tym roku; dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli wiejskich; mniejszych wydatków na świetlice szkolne; wydatków osobowych na świetlice i centra internetowe; stanu zaawansowania prac nad Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mosina. Następnie odbyła się dyskusja na temat zabytków; etatów w świetlicach; animatorów w świetlicach; analizy demograficznej dotyczącej zamiany budynku szkoły w Dymaczewie Starym na przedszkole. W wyniku dyskusji Komisja Edukacji, Kultury i Sportu sformułowala i przyjęła jednogłośnie, a więc 7 głosami „za”, wniosek nr 4; 6 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” – wniosek nr 5; jednogłośnie, a więc 7 głosami „za” – wniosek nr 6 oraz jednogłośnie wniosek nr 7.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły projektu uchwały w sprawie zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury – Mosińskiego Ośrodka Kultury, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: jak formalnie i organizacyjnie będą funkcjonowały obie placówki; jaki będzie podział finansów; dlaczego w uzasadnieniu do projektu uchwały nie wspominamy o Izbie Muzealnej. W wyniku krótkiej dyskusji Komisja

Edukacji, Kultury i Sportu zaproponowała zmiany w projekcie uchwały: w uzasadnieniu dopisać działalność historyczną, którą będzie się zajmował wyodrębniony podmiot; doprecyzować zapis § 1 oraz przyjęła jednogłośnie, a więc 7 głosami „za” – wniosek nr 8.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły projektów 9 obwieszczeń w sprawie ogłoszenia tekstów jednolitych uchwał w sprawie statutów szkół w Gminie Mosina. Kserokopie obwieszczeń stanowią załącznik niniejszego protokołu. Członkowie komisji zdecydowali, że podzielą się statutami szkół, zapoznają się z nimi i dokonają ewentualnej korekty, przesyłając ją bezpośrednio do Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu. W wyniku krótkiej dyskusji przyjęli 6 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” wniosek nr 9.

Radna Małgorzata Rajkowska powiedziała, że chciałaby przekazać informację, jak wygląda sprawa przepompowni w Czapurach. Radna podziękowała Burmistrzowi Gminy Mosina, że podjął temat, przystąpił do analizy, odbyło się zebranie z mieszkańcami, z radą rodziców. Radna powiedziała, że Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przyjechał na to spotkanie z ofertą, z mapką. Jest projekt, żeby tę przepompownię zmniejszyć do minimalistycznych rozmiarów, ok. 30 m. Zebranie odbyło się 13 listopada. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś powiedział, że była to współpraca nie tylko z rodzicami, z panią radną, ale i z projektantami, z Aquanetem, na razie jest przedstawiona propozycja i zarząd Aquanet jeszcze się na to nie zgodził.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:**

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r.
2. Komisja wnioskuje o zasięgnięcie opinii, czy istnieje podstawa prawna, by określić limit miejsc w przedszkolu publicznym prowadzonym przez inny organ niż Gmina.
3. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie analizy prawnej, która wyjaśniłaby, czy przedszkole publiczne prowadzone przez organ inny niż Gmina, które status przedszkola publicznego uzyskało na terenie, gdzie był deficyt miejsc w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę, może zwiększać na tej podstawie liczbę miejsc w swoich filiach na terenach, gdzie wyżej wymieniony deficyt nie występuje.
4. Komisja prosi o informację, kiedy Rada Miejska w Mosinie będzie mogła przyjąć Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mosina wraz ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mosina na lata 2011-2014.
5. Komisja prosi o udostępnienie wniosku złożonego w sprawie zatrudnienia animatora/pracownika świetlicy wiejskiej w Czapurach.
6. Komisja wnioskuje o rozpoznanie potrzeb w zakresie animacji czasu wolnego i zarządzania świetlicami wiejskimi w sołectwach w Gminie Mosina.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2018 w działach odpowiadających jej pracy.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury – Mosińskiego Ośrodka Kultury.
9. Komisja pozytywnie opiniuje 9 projektów obwieszczeń w sprawie ogłoszenia tekstów jednolitych uchwał w sprawie statutów szkół w Gminie Mosina.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 22.00.**

protokolowała  
  
**Monika Kujawska**

przewodniczył  
  
**Roman Kolankiewicz**